
 

 

Arrangemang: Paketarbete - Attraktivtboende 

Datum: 7 september 2011  Plats: Kristiansand 

  

Närvarande: Thor Skjevrak, Arild Tveide, Olav Norheim, Kjell Sverre Langenes, 
Berit Brunsgaard, Joanna Surowka, Sabina Uzelac, Maria Hagelberg och Ida 
Fridvall. 

 

Det beslutades att varje land skriver på sitt språk och att de gemensamma 
delarna ska vara på alla tre språken. 

Norge, Danmark och Sverige har jobbat olika i detta paket. Norge har 
använt sig av en konsult för stedsutvikling och har gjort detta gemensamt 
för kommunerna. I Danmark har kommunerna jobbat helt olika och följt 
de strategier som redan var planerade för dem. I Sverige har man använt 
sig av ett forum, Boendegruppen, för att kunna ventilera men har 
fokuserat på olika vis i deras hemkommuner.  

Intressant att få med i skriften 
Att skriva om attityder i orterna, bygdefolket gentemot kommunen. 
Möjligen kunna koppla ihop med den forskning ViA gör tillsammans med 
Skive, Falkenberg och Laholm. 

Tänka på att skriften är riktad mot tjänstemän på kommunerna. 

Deadline för råmaterialet 1 november 2011, boken bör vara tryck klar i 
april 2012. 

Gruppen gick tillsammans genom det förslag på bokskelett som föreslagits 
av paketansvariga Ida.  

- Lägga länderna i bokstavsordning, samt lägga orterna 
bokstavsordning. 

- Utgångspunkt för varje ort: 
o Engagemang och attityd i orten 

o Förutsättningar (service, arbetsplats, kommunikationer) 

 Arbetssätt/tillvägagångsätt/metodik 

o Hur arbetet har gjorts i paket 2  

- Faktarutan:  
o Invånarantal  

o Avstånd till centralort samt storlek på centralort. Ex. 

Varberg xx km, xx invånare. 

o Ortens karaktär 

 Industri  

 Ariela näringar/jord & skog 

 Pendling (sovstad) 



 

 

 Små företag 

 Handel 

o Åldersfördelning (ex. cirkeldiagram) 

Avslutande kapitel handlar om Tripel Helix syn ur ett teoretiskt perspektiv 

utifrån de slutsatser som kommit fram I skriften. Forskargruppen var 

positiva till detta och vill gärna kopplas in för detta avslutande kapitel. 

Efter 1 november när råmaterialet är insamlat kontaktas forskargruppen, 

sedan vidare vid senare möte.  

Bestämde även gemensamt att alla ville att Ida skulle lägga in 
layoutmässigt i word för att visuellt kunna se hur det kommer att se ut. 
Samt bestämma hur många tecken det ska vara. Ex. högst ett uppslag per 
ort. 

Viktigt att få fram metodiken så att man kan få in detta i sitt dagliga arbete.  

Sverige kommer att använda sig av en konsult som hjälper dem med att ta 
fram resultat, och hjälper till att konkretiserar metodiken. På sharepoint 
finns rapporten ”Dannelse og transaktioner vedrørende fast ejendom i de 
nordiske lande ” som kan vara till hjälp i denna process för vartdera landet. 
 
Innehållsmässigt för skriften har varje part redan många dokument med 
vad som har pågått i orterna. Man kan hämta mycket fakta ifrån dem för 
att klistra in i boken. Viktigt att alla använder sig av de punkter som står i 
boksklettet och efter att man fått in allt material kan man strukturera, 
stryka och få en rödtråd genom hela boken. 
 
Även bra om vi kan få med ”vill veta mer”-kapitel i boken samt givetvis 
källhänvisningar. Ex. ”läs mer i LUP på www….se/no/dk ”, ”Mer information 
hittar du i respektive kommun… ” 
 
En fortsatt diskussion kring förankring kommer att ske, boken kommer att 
vara tryckt till slutkonferensen 9 maj och kommer därmed att delas ut.  
 
Redaktion för boken 
Sverige – Ida Fridvall 
Norge – Thor Skjevrak  
Danmark – Kirsten Bjerg 
 
Ida ordnar en mailgrupp för de som kommer att delta i arbetet kring 
boken i attraktivt boende paketet, redaktionen kommer att i första hand 
att ha kontakt via mail och träffas vid partnerskapsmöte i januari 2012. 
Möte vid behov inplaneras vid tidpunkt som passar. 
 
 
 
 

Ida Fridvall 


